,

presenlem inde paginam conscribi et impressione sigilli nostri insigniri iussimus. Adlii-

bilis idoneis testibus, quorum nomina hec sunt: Bonifacius INovariensis episcopus,

Amadeus Aretinus episcopus, comes Boppo de Werchein, comes Ludoicus de Olingen,

Comes Theodoricus de Hoslade, Robertus de Durne, Arnuldus de Hornberc, Herman-

Dus de Catena, Walterius de Rinderbach, Oltobellus mediolanensis, Lolherius de sanilo

Genesio, Gualfredus papiensis iudices sacri palalii el alii quamplures.

Signum domini Henrici sexli romanorum imperatoris invictissimi (M).

Ada sunt hec anno ab incarnalione Domini M.C. Ixxxxi, indictione x, regnante

domino Henrico vi romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius xxii, imperii

vero primo.

Dalum per manum Henrici imperialis aule prothonotarii apud Senas, viii idusoctobris.

(Sd.)

L' Arciprete e i Canonici della Pieve di s. Maria di Arezzo, coli' approvazione di

Guglielmino potestà, danno a livello a Ranuccio, Chiarello e Bernardino fratelli

la quarta parte del castello di Viliano.

Pieie di s. Maria - agosto 11>2. [R. Arch. Fior. Capitoli, voi. XXIV, e. 73'].
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In Dei iKimine. Anno dominice incarnalionis M('lxxxxii, Henrico imperante, mense

augnstì, indiclione decima. Manifesti sumus nos arcliipresbiter Uainerius Plebis civitalis

Arelii, loliannes, mafjistor Persirns, presbiter loliannes, piesbiler Hainerius, Uguicio,

Contro canonici el piosliiter loh:iiiiies (I), cani par.ibola (luiliclmini diete civitalis po-

testatis et Guidonis Militie caraerarii, qualiter per hoc scriptum locationis, libellario

nomine, tradimus et concedimus vobis Ranucio, Clariello ot IJernardino IVatribus, silicei

(piartani porlionem castri el cnrlis Villani ac suarnm perlinentiarum: eo videlicet

modo, ut vos el veslri heredes, mascull tantum, eam rem liabealis et detineatis ac iure

locationis Cruamini: et si non habuerltls (fillos), debeai ipsa res devenire in domum, idest

fliios, Plantaiielll, et poslea in domum Teugonis el Rainerii; et omnibus iliis mortuis,

silicei masciilis, ad fcminam, que lieredilatem habel, ita quod maritus eius lidclitatera

facial piebano vel domino Plebis, et sol vai pensioiioni infra.scriptam. El prò ea re nobis ac

Doslris successoribus annualiter, pensionis nomine, persolvere debeatis, in sancii Donati

feslo, unum cereum Irium librarum cere; et unus vestrum debeat facere fidelitatem pie-

bano vel domino Plebis diete, ut tu Ranuccius iiuiic fecisti, et amplius exinde vobis non

superimponalur. Quod si aliquo in tempore iliam rem vobis quesierimus lollere vel

minuere, aut aliquid superfluum superimponere, vel si omni tempore ab omni persona

eam rem vobis non potuerimus de iure defendere, promiclimus vobis lune vobis dare

pene nomine C libras honorum denariornm; et pena soluta, remaneat firma supra-

scripta locatio. Sic el nos iamdicti conduclores cum noslris heredibus vobis prefatis

locatoribus ac veslris successoribus in dieta Plebe, predicla omnia que nobis imposui-

stis vobis adimplere ac facere promictimus: que si non fecerimus, promiclimus vobis

lune dare vobis pene nomine simililer C libras bonorum denariorum. linde hoc scri-

ptum a nobis et a vobis fieri rogalum est.

Aclum in clauslro prefate Plebis feliciler.

Signa manuum Rolandinelli de Vingna, Baldinetti Masullii, Asalli, Nigribolti, Ro-

landini Sassoli, Guidonis Bonci et Astancolli rogatorum leslium.

Ego Rolandus iudex, offitio huic eliam ab imperatore delegatus, scripsi atque com-

pievi.

Ego Orlandus fìlius lacobi Pìscìonis imperiali auctorilale noi., ul inveni in originali instru-

mento, scripto et publicato manu Rolandi iudicis, fideliter exaravi, nichil addens vel minuens

quod naturam contradus vel subslantiam immutaret.

Ego Stnrione filitis lohannis sacri palatii noi., prout inveni in exemplo transumpto manu

Orlandi notarii lacobi Pescionis, extracto et exemplato de originali instrumento facto per Orlan-

dum iudicem, ita dicium instrumentum exemplavi, nichil addendo vel minuendo quod ipsum

instrumentum in aliquo lederei, et ideo meum signum apposui.

(1) Un altro atto, stipulato nel dicembre (mi die introeunte eodem mense) 1192 dal clero della Pieve di

s. Maria, trovasi inserito nel citato Cartulario Azzi, n. 27: "Archipresbiter Rainerius et magistcr lohannes et

magister Persicus et presbiter Rainerius et presbiter Uguicio et presbiter lohannes et Contro canonici plebis

sancte Marie civitatis aretine, et Guglielminus conversus eiusdem loci et presbiter (sicì de opera,, danno

a livello "Azzolino filio quondam Aringerii,, un pezzo di terra appartenente alla Pieve, posto in località Fon-

tanella.

AN. 1192-1194] CODICE DIPLOMATICO 25

409.

Sentenza pronvnxiala dall' assessore di Gvalgano potestà di Arezzo contro i figli di

Berengario, che ritenevano certe terre appartenenti alla chiesa di s. Pier Piccolo.

(Arezzo), Piazza s. Michele - novembre 1193. [R. Ardi. Fior. Diplom., CamaldoU].

mm. 120X290.

t In Dei nomine. Anno dominice incarnalionis M . e . Ixxxxiii, Hen(rico) imperante,

mense november indictione xi. luslus es, Dominp, et recium iurlicium tiuim; fac mi-

sericordiam cum me servo tuo, ut iustam valeam ferre sentenliam. Ego Rolandus index

ordinaiius, assessor domini Gualgani civitatis Aretine polestatis, vice ipsius, cognoscens

de controversia, qnam faciebat donnus Rainerius, nomine ecclesie sancti Petri in pic-

colo, adversus Berardum et Roiandum filios olim Berengarii, a quibus repetebal unam

vineam prope Fonlem teclam positam, vel in loco qui dicitur Muricie et iuxla vineam

Guidonis Homodei, et unam peliam terre in Galluiine et iuxta terram Salomonis et

lohannis, et eas repetebal cum fruclibus inde perceptis; quas dicebal illos sibi iniuste

detinere: unde auditis allegalionibus et confessionibus ac visis atlestationibus utriusque

partis et publico instiumento dictorum fìliorum Berengarii, Consilio quoque habito, vice

predirti domini Gualgani, quia probatum est per lestes, a donno Rainerio introduclos,

donnum Griffum, quoniam fecerat libeilariam ipsis fiiiis Berengarii, silicei de dieta vinea

et terra, iam refntasse abbatiam Silvamunde, et etiam aliis rationibus cognilis; condem-

pno ipsos filios Berengarii, Roiandum et Berardum, ut reslituant donno Rainerio pre-

fatam vineam et lerram cum fruclibus inde perceptis vel percipiendis post lilem con-

testatam.

Dalum in platea sancti Michaelis v kl. december, in testimonio Ingoli Lodomerii

et Baldinetli et Bassamontis et Rolandi Lolherii, et Rigeli Airaldi et Barole et Rodul-

fìni et Belcairi et aliorum.

(Sn.) Ego Albertus notarius hanc sentenliam in publicam formam redegi.

410.

Formula del giuramento prestato dal Potestà e dagli uomini d' Arezzo per la im-

munità e la tutela delle persone e delle cose del monastero di s. Fiora, dopo la

distruzione di esso e dei castelli di s. Fiora e di Torrila.

(Arezzo) gennaio -1194. [Arch. Capii, d' .Ar.; Carte di s. Fiora e Lucilla, n. 590].

mm. 1-40X330. - Pergamena tagliata irregolarmente in basso. Sul tergo, nel sec. XV fu scritto: Qtiedant

iuratio fideUtaUs in 1194, Enrico imperante.
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In Dl'Ì noiiiiiio amen. O'iit^'ifH'I'i'' «^'^ '"J*^ breve iuraverit, iiiial cuslodirc el salvare

pursonain donni Carilalis al)l)alis sancle Flore et .suoriiin siici'c.ssDrmn in perpeluum

el siiorum riericornm et monaclioriiin, (]iii eriinl ad niandalum ahbatis; el qui volue-

rinl lenere coniiiosilionem qiiam aljhas farit vel feeerit cnni civilale. Omnia castella et

possessiones, qiias abballa iiiiiic liaijct voi in anloa iiabebit a Subiano sursum, si quis